关于2019年全国职业院校技能大赛

“船舶主机和轴系安装”赛项（高职组）

比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：

2019年全国职业院校技能大赛“船舶主机和轴系安装”赛项（高职组）将于2019年6月2-4日在武汉举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间

2019年5月31日（14:00-20:00）

2019年6月1日（8:30-11:00）

请各参赛队务必于6月1日11:00前完成报到，以确保当天安排的行程能按时参加，其中包括领队会。无法按时到会的参赛队视为自愿服从大赛安排，并请提前告知会务组。

二、报到地点

武汉市运七酒店（汉阳店）
酒店地址：武汉市汉阳区汉阳大道630号

酒店电话：027-84682288

三、比赛时间安排

6月2日上午举行开幕式，2-3日比赛，4日上午闭幕式。注：6月1日晚上19:00-19:20进行理论知识上机考试。

四、食宿及交通安排

1.参赛选手在比赛当日由承办校统一提供工作简餐，其它时间用餐自理。其他人员在比赛期间用餐自理。

2.按照廉洁办赛要求，承办校不安排接站，请各参赛校于报到截止时间前自行前往酒店，交通路线参见附件3。

3.参赛选手、指导教师、领队及陪同工作人员的往返交通费用自理。

4.比赛期间由承办校统一安排交通车往返于酒店和比赛现场。
五、比赛内容

竞赛内容选取船舶轮机设备系统安装调整关键技术，主要包括“理论知识测试”、“船舶轴系定位”、“工艺参数的测量与调整”、“轴承负荷的测量、计算与调整”、“船舶主机安装垫片的配制”和“小型柴油机拆装与调试”等6个模块。理论知识测试模块考核选手船舶动力装置相关的专业知识掌握程度，其它5个模块考核船舶主机和轴系安装，及柴油机的装配调试操作技能，参赛队需要完成所有6个模块的竞赛。详细内容请仔细阅读大赛官网公布的“赛项规程”、“赛题库”。
六、组队与报名

本赛项为团体赛。每支参赛队由3名同校在籍学生组成，各参赛队指导教师限2名，各省（自治区、直辖市）领队 1人。

七、赛事观摩

比赛期间，邀请相关高等职业院校、行业企业、行业组织等有关人员现场观摩与交流。观摩人员等可凭观摩证在指定区域观摩赛事，并可在工作人员组织引导下参观校园。

八、其他注意事项

1.请各参赛院校及观摩人员填写回执表（见附件1），务必于5月22日前发送至943884382@qq.com，联系人：许召龙（18627063188）。
2.报到时参赛选手和指导教师须携带身份证，参赛选手还需携带学生证，用于核实参赛资格及住宿安排。

3.各参赛队在报到时领取参赛证件、赛项指南、参赛服装。

4.各参赛队须为每位参赛选手办理意外伤害险。报到时请出具校方已为参赛选手办理保险的证明以便赛务工作人员核验。

5.各参赛队员务必随身携带比赛所用劳保鞋（全黑色）。

6.竞赛期间要求统一着装（承办校为选手、指导教师、领队提供）。

附件：

1.2019年全国职业院校技能大赛“船舶主机和轴系安装”赛项（高职组）参赛人员回执

2.2019年全国职业院校技能大赛“船舶主机和轴系安装”赛项（高职组）观摩人员回执

3.交通指南

                   2019年全国职业院校技能大赛

　　             船舶主机和轴系安装赛项执委会

全国船舶工业职业教育教学指导委员会(代章)

　　                    2019年5月14日
附件1

2019年全国职业院校技能大赛 “船舶主机和轴系安装”赛项（高职组）参赛人员回执

	省  份

	院  校

	类  别
	姓  名
	性别
	民族
	职  务/
职  称
	联系电话
	到站时间及车次（航班）
	返程时间及车次（航班）
	备注

	指导老师

	参赛选手

	工作人员

	住宿
	标间（        ）间，单间（        ）间，特别需求：

	备注
	1.比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的住宿统一安排，费用自理，住宿地点：武汉市运七酒店（汉阳店），地址：武汉市汉阳区汉阳大道630号。

2.运七酒店联系电话：027-84682288。武汉船舶职业技术学院驻运七酒店负责人：於建伟，手机18986229045。

附件2

2019年全国职业院校技能大赛 “船舶主机和轴系安装”赛项（高职组）观摩人员回执
	观摩

人员
	姓  名
	性别
	民族
	工作单位
	职务

职称
	联系电话
	到站时间及车次（航班）
	返程时间及车次（航班）
	备注(自行联系住宿请注明)

	住宿
	标间（        ）间，单间（         ）间，特别需求：

	备注
	1.武汉市运七酒店（汉阳店），地址：武汉市汉阳区汉阳大道630号。
2.运七酒店联系电话：027-84682288。武汉船舶职业技术学院驻运七酒店负责人：於建伟，手机18986229045。

附件3
交  通  指  南

[image: image1.png]0
EFNG
BB LE

O
STRAF SRR
(FRE)

（1）武汉天河国际机场：距离运七酒店（汉阳店）约36公里，可乘轨道交通2号线（佛祖岭方向）至范湖站下车，站内换乘轨道交通3号线（沌阳大道方向）至王家湾站下车，站内换乘轨道交通4号线（武汉站火车方向）至七里庙站（D出口）出站。

（2）汉口火车站：距离运七酒店（汉阳店）约12公里，可乘轨道交通2号线（佛祖岭方向）至范湖站下车，站内换乘轨道交通3号线（沌阳大道方向）至王家湾站下车，站内换乘轨道交通4号线（武汉站火车方向）至七里庙站（D出口）出站。
（3）武昌火车站：距离运七酒店（汉阳店）约10公里，可乘轨道交通4号线（黄金口方向）至七里庙站（D出口）出站。

（4）武汉站火车：距离运七酒店（汉阳店）约26公里，可乘轨道交通4号线（黄金口方向）至七里庙站（D出口）出站。